
Ieinteresēto piegādātāju sanāksmē sniegtā komisijas informācija un atbildes vai informācija 

uz ieinteresēto piegādātāju jautājumiem un priekšlikumiem 

 

1. Tika norādīts, ka izsludinātā iepirkuma procedūra – atklāts konkurss „Par 

reprezentācijas preču piegādi Elektronisko iepirkumu sistēmas dalībniekiem” (Id. Nr. 

VRAA/2014/04/AK/CI-82) (turpmāk – konkurss) ir centralizētais iepirkums, kura rezultātā tiks 

izveidots elektroniskais katalogs (turpmāk – E-katalogs) un noslēgta vispārīgā vienošanās ar 

darbības termiņu uz vienu gadu (ar iespēju to pagarināt uz vēl vienu gadu). Katrā E-kataloga preču 

pozīcijā būs noteikti septiņi piegādātāji, kuru piedāvātās cenas attiecīgajā brīdī būs vislētākās un 

kuri varēs tirgot preci Elektronisko iepirkumu sistēmā. E-katalogā būs vispārīgais piedāvājums, 

savukārt konkrētas preces būs jāpiedāvā tikai attiecīgajam darījumam.  

2. Tika atzīmēts, ka saskaņā ar konkursa nolikuma 1.9.3.apakšpunktu pretendents 

pieteikumu un atlases dokumentus (piemēram, sertifikātus) pēc saviem ieskatiem ir tiesīgs iesniegt 

gan papīra formātā, parakstot pašrocīgi, gan elektroniskā formā, parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu. Saskaņā ar konkursa nolikuma minētā apakšpunkta prasībām tehniskais 

un finanšu piedāvājums ir jāaizpilda tikai elektroniski, jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu, 

obligāti pievienojot laika zīmogu, un jāiesniedz kompaktdiskā vai citā datu nesējā. 

3. Klātesošajiem tika norādīts, ka iepirkuma priekšmets sastāv no piecām daļām 

(turpmāk ‒ preču grupas), savukārt katra preču grupa ir sadalīta vairākās atsevišķās preču 

pozīcijās, un pretendents var iesniegt piedāvājumu gan par vienas vai vairāku preču grupu 

atsevišķu/-ām preces/-ču (pozīciju/-ām) piegādi. Pēc vispārīgās vienošanās noslēgšanas katrā 

darījumā paredzēta apdrukātas vai citādā veidā inicializētas (piemēram, prece ar konkrētu Eiropas 

Savienības logotipu) preces piegāde. Sanāksmes dalībnieki tika iepazīstināti ar iepirkuma līguma 

(vispārīgās vienošanās) izpildes laikā iespējamajām izmaiņām tā saucamā atliktā groza (turpmāk – 

Atliktais grozs) piemērošanā. Vai nu šī kataloga atvēršanas vai darbības laikā piedāvājums būs 

jāpiesaista konkrētam Atliktam grozam, jo to tagad pieļauj Ministru kabineta noteikumi, kuru 

atsevišķu punktu noteikumi stāsies spēkā 2014.gada 1.aprīlī. Tiklīdz pircējs izveidos jaunu Atlikto 

grozu, Elektronisko iepirkumu sistēma par to nosūtīs informāciju visiem piegādātājiem, kuriem ir 

piešķirtas tiesības tirgot preces attiecīgajās pozīcijās. Piegādātāji līdz noteiktajam datumam varēs 

iesniegt savu piedāvājumu. Piedāvājumi ar lejupejošu soli var tikt realizēti vairākās solīšanas 

kārtās (turpmāk – soļi) (pašlaik pilotprojekts paredz divus soļus). Pēc attiecīgā soļa sistēma attēlos 

lētāko piedāvājumu cenas, dodot iespēju nākamajā solī piedāvāto cenu samazināt, ja piegādātājs 

uzskatīs to par nepieciešamu (cenas pazeminājums nedrīkst būt mazāks par iepriekš noteikto 

līmeni, piemēram par 1 %). Sanāksmes dalībnieki vienojās, ka šī konkursa rezultātā piedāvājumi 

tiks realizēti tikai vienā kārtā. 

4.  Tāpat klātesošie vienojās, ka ieinteresētie piegādātāji priekšlikumus par konkursa 

nolikumu un tajā iekļauto tehnisko specifikāciju (tai skaitā tajā iekļaujamajām precēm, to vienas 

vienības apjomu (piemēram, litros vai kg), nosakot iespējamās maksimālās pielaides, apdrukas 

veidiem un konkrētām precēm tehniskajā specifikācijā nosakāmo maksimālo cenu robežu, 

ievērojot dārgāko apdrukas veidu) iesniegs līdz 2014.gada 17.marta plkst.9.00, nosūtot tos 

elektroniski konkursa nolikumā norādītajām kontaktpersonām uz e-pastu juris.kalejs@vraa.gov.lv 

vai ilga.cimdina@vraa.gov.lv.  

5. Tika sniegta informācija, ka komisija izskatīs sanāksmē uzdotos jautājumus un vēlāk 

iesniegtos priekšlikumus un pieņems lēmumu par nepieciešamajiem grozījumiem konkursa 

nolikumā. Grozītā nolikuma konsolidētā versija būs pieejama pasūtītāja mājas lapā. Tāpat 

komisija informēs klātesošos par nolikumā veiktajiem grozījumiem, nosūtot attiecīgu informāciju 

uz ieinteresēto piegādātāju reģistrā norādīto kontaktpersonas e-pasta adresi, kurā ienākošos 

sūtījumus regulāri nepieciešams pārbaudīt. 

6. Sanāksmes laikā komisija sniedza atbildes vai informāciju uz ieinteresēto piegādātāju 

pārstāvju uzdotajiem jautājumiem un priekšlikumiem par konkursa nolikuma tekstu. 
 

mailto:juris.kalejs@vraa.gov.lv
mailto:ilga.cimdina@vraa.gov.lv


 2 

1.jautājums: 

Kādā veidā pretendentam jāapliecina konkursa nolikuma 3.2.2.apakšpunktā noteiktās 10 

(desmit) piegādes? 

Atbilde: 

Konkursa nolikuma 3.2.2.apakšpunktā noteikto piegāžu izpildes apliecināšanai 

nepieciešams iesniegt piegādi apliecinošus dokumentus, nepieciešamības gadījumā norādot, ka 

kāda no dokumenta daļām ir komercnoslēpums, par kuru komisija neizpaudīs informāciju tālāk. 

Pretendentam ir tiesības iesniegt arī tikai daļu no dokumenta – to, ar kuru ir pietiekami, lai 

apliecinātu pretendenta atbilstību minētajai kvalifikācijas prasībai, respektīvi, lai no iesniegtajos 

dokumentos norādītās informācijas komisija varētu konstatēt, ka ir piegādātas reprezentācijas 

preces un tās piegādātas konkrētam preču saņēmējam. 

2.jautājums: 

Vai konkursa nolikuma 3.2.2.apakšpunktā noteikto piegāžu izpildes apliecināšanai 

nepieciešams iesniegt atsauksmi vai pietiek ar pavadzīmi? 

Atbilde 

Saskaņā ar konkursa nolikuma 4.1.3.apakšpunktā noteikto pretendenta veikto piegāžu 

izpildes apliecināšanai nepieciešams iesniegt atsauksmes par veiktajām piegādēm, bet 

pretendents ir tiesīgs iesniegt arī preču piegādi apliecinošas pavadzīmes par iesniegtajās 

atsauksmēs norādītajiem darījumiem. Vēršam uzmanību, ka visas piegādes ir jāidentificē 

veikto piegāžu/pakalpojumu sarakstā, kuram jāatbilst konkursa nolikuma 5.pielikumā 

noteiktajai veidlapai. 3.jautājums: 

Vai konkursa nolikuma 3.2.2.apakšpunktā noteikto 10 (desmit) piegāžu izpildes 

apliecināšanai nepieciešams iesniegt 10 (desmit) atsauksmes? 

Atbilde: 

Saskaņā ar konkursa nolikuma 4.1.3.apakšpunktā noteikto, ja piegādes ir veiktas dažādiem 

pretendenta piegādāto preču pasūtītājiem, pretendentam jāiesniedz atsevišķu atsauksmi par katru 

šādu piegādi (darījumu), savukārt ja vairākas piegādes veiktas vienam pretendenta piegādāto preču 

pasūtītājam, drīkst iesniegt vienu kopēju atsauksmi. 

4.priekšlikums: 

Lūgums pārskatīt konkursa nolikuma 3.2.1. un 3.2.2.apakšpunktā noteiktās prasības 

piegāžu skaitam un katras atsevišķās piegādes minimālajam apjomam! 

Atbilde: 

Komisija lūdz iesniegt priekšlikumus, lai pēc to izvērtēšanas pieņemtu lēmumu par 

nepieciešamo grozījumu veikšanu konkursa nolikumā. 

5.jautājums: 

Vai atsauksmes par veiktajām piegādēm jāiesniedz arī tādā gadījumā, ja pretendents veicis 

preču piegādes pasūtījumiem Elektronisko iepirkumu sistēmā. 

Atbilde: 

Jā, jāiesniedz arī šādā gadījumā. 

6.jautājums: 

Vai atsauksmei ir noteikts derīguma termiņš? 

Atbilde: 

Atsauksmei nav derīguma laika, tās izsniegšanas termiņš ir piesaistīts konkrētai piegādei 

(uz kuru atsauksme attiecas), kurai saskaņā ar konkursa nolikuma 3.2.3.apakšpunktu jābūt veiktai 

laika periodā, kas aizsākas ne agrāk kā pēdējo 3 (trīs) kalendāro gadu laikā un noslēdzas ar 

piedāvājumu iesniegšanai noteikto termiņu.  

7.jautājums: 

Vai pretendents tehniskajā piedāvājumā var norādīt saites uz vairākiem pretendenta 

izvēlētajiem reprezentācijas preču katalogiem? 

Atbilde: 

Jā, pretendenta tehniskajā piedāvājumā norādāmo katalogu skaits nav ierobežots, bet tiem 

jābūt publiski pieejamiem, jo pēc vispārīgās vienošanās noslēgšanas pircējs apskatīsies 



 3 

pretendenta piedāvātos publiskos katalogus un izvēlēsies kādu preces dizainparaugu no tajā 

piedāvātajām precēm atbilstoši tehniskās specifikācijas preču grupām un veidiem.  

8.jautājums: 

Kā pretendentam aizpildīt tehnisko piedāvājumu, ja attiecīgais sadarbības partneris 

(piegādātājs) nepiedāvā publiskus katalogus, bet tikai autorizāciju? 

Atbilde: 

Pretendenta tehniskajā piedāvājumā norādītajiem katalogiem ir jābūt publiski pieejamiem, 

pretendents preču katalogu ir tiesīgs izveidot arī savā mājaslapā. 

9.jautājums: 

Kāds ir piedāvājuma vērtēšanas kritērijs? 

Atbilde: 

Preces vērtēšanas kritērijs ir zemākā cena. 

10.jautājums: 

Vai pretendents var pats izveidot preču katalogu un uz to norādīt saiti tehniskajā 

piedāvājumā? 

Atbilde: 

Ja šāds katalogs ir publiski pieejams un norādītā saite uz to ir aktīva, tas būtu pieļaujams. 

11.jautājums: 

Vai ir zināms, cik liels bijis reprezentācijas preču apgrozījums 2013.gadā Elektronisko 

iepirkumu sistēmā? 

Atbilde: 

Jā, informācija par to publiski ir pieejama Elektronisko iepirkumu sistēmas mājas lapā 

atskaišu sadaļā https://www.eis.gov.lv/Reports/ExecuteReport.aspx?ReportId=118. 

12.priekšlikums: 

Lūgums palielināt pašlaik konkursa nolikumā iekļautās vispārīgās vienošanās 3.pielikumā 

noteikto preču pasūtījuma saskaņošanas laiku – no trim darba dienām līdz piecām darba dienām, 

kā arī palielināt preču piegādes laiku līdz 20 (divdesmit) darba dienām, ja vien ar pircēju netiek 

saskaņots cits preces piegādes termiņš! 

Atbilde: 

Priekšlikums būtu atbalstāms, komisija lems par konkursa nolikumā veicamajiem 

grozījumiem. 

13.jautājums: 

Vai attiecībā par reprezentācijai paredzēto pārtikas produktu tirdzniecību nepieciešama 

Pārtikas un veterinārā dienesta licence? 

Atbilde: 

Informējam, ka kādas atsevišķas prasības neiekļaušana atklāta konkursa un vispārīgās 

vienošanas tekstā nevar atcelt spēkā esošās tiesību aktu normas. Tādējādi visas prasības, kuras ir 

attiecināmas uz pārtikas preču apriti būs attiecināmas arī uz vispārīgās vienošanās ietvaros 

veiktajām piegādēm. 

14.jautājums: 

Vai pašlaik piedāvājumu sagatavošanai noteiktais termiņš tiks pagarināts? 

Atbilde: 

Jā, atbilstoši Publisko iepirkumu likuma prasībām piedāvājumu sagatavošanai noteiktais 

termiņš tiks pagarināts pēc ieinteresēto piegādātāju iesniegto priekšlikumu izskatīšanas un 

attiecīgu konkursa nolikuma grozījumu veikšanas. 

 

 

 

 

https://www.eis.gov.lv/Reports/ExecuteReport.aspx?ReportId=118

